

Holmskov & Co. A/S
Strandvejen 92 B, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 56 10 60 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Keld Norup
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holmskov & Co. A/S
Strandvejen 92 B
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 56 10 60 14
Stiftet: 5. december 1975
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
48. regnskabsår

Bestyrelse

Keld Norup, formand
Frank Ingelev Holmskov
Anne Marie Holmskov
Henriette Holmskov

Direktion

Frank Ingelev Holmskov, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dandyvej 3 B
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af ejendomsinvestering og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er indregnet i årsrapporten til 60.288 t.kr., svarende til et gennemsnitlig afkast på 6,55%. Eventuelle ændringer i markedsrenten samt ændringer i investors afkastkrav vil medføre tilsvarende ændringer i ejendommenes værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.855.518 kr. mod 3.343.792 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.483.309 kr. mod -4.508.266 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men forventet på baggrund af udviklingen på ejendomsmarkedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.855.518	3.343.792
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.504.000	-2.914.000
1 Personaleomkostninger	-439.196	-425.575
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-91.964	-82.911
Driftsresultat	-179.642	-78.694
Andre finansielle indtægter	705.464	3.162.019
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.765.552	-8.077.574
Resultat før skat	-1.239.730	-4.994.249
3 Skat af årets resultat	-243.579	485.983
Årets resultat	-1.483.309	-4.508.266
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.483.309	-8.508.266
Disponeret i alt	-1.483.309	-4.508.266

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	156.090	234.135
5 Investeringsejendomme	60.288.537	62.792.537
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.444.627</u>	<u>63.026.672</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>60.444.627</u>	<u>63.026.672</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	307.841	800.400
Andre tilgodehavender	1.520.941	330.739
Tilgodehavender i alt	<u>1.828.782</u>	<u>1.131.139</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	72.074.308	72.247.501
Værdipapirer i alt	<u>72.074.308</u>	<u>72.247.501</u>
Likvide beholdninger	56.912	227.547
Omsætningsaktiver i alt	<u>73.960.002</u>	<u>73.606.187</u>
Aktiver i alt	<u>134.404.629</u>	<u>136.632.859</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	116.046.906	117.530.215
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>119.046.906</u>	<u>124.530.215</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.220.000	8.728.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.220.000</u>	<u>8.728.000</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	1.003.993	1.093.562
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.003.993</u>	<u>1.093.562</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.402.945	1.290
Modtagne forudbetalinger fra kunder	141.300	125.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.024	112.321
Anden gæld	4.458.461	2.041.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.133.730</u>	<u>2.281.082</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.137.723</u>	<u>3.374.644</u>
Passiver i alt	<u>134.404.629</u>	<u>136.632.859</u>

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.000.000	126.038.481	1.500.000	130.538.481
Udbetalt udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte resultat	0	-8.508.266	4.000.000	-4.508.266
Egenkapital 1. januar 2023	3.000.000	117.530.215	4.000.000	124.530.215
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte resultat	0	-1.483.309	0	-1.483.309
	3.000.000	116.046.906	0	119.046.906

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	431.016	417.916
Andre omkostninger til social sikring	<u>8.180</u>	<u>7.659</u>
	<u>439.196</u>	<u>425.575</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.765.552</u>	<u>8.077.574</u>
	<u>1.765.552</u>	<u>8.077.574</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	754.380	104.610
Udskudt skat af årets resultat	-508.000	-594.000
Regulering af tidligere års skat	<u>-2.801</u>	<u>3.407</u>
	<u>243.579</u>	<u>-485.983</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo		<u>461.475</u>
Kostpris ultimo		<u>461.475</u>
Af- og nedskrivninger primo		227.340
Årets afskrivninger		<u>78.045</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>305.385</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>156.090</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>33.171.312</u>	<u>33.171.312</u>
Kostpris ultimo	<u>33.171.312</u>	<u>33.171.312</u>
Regulering til dagsværdi primo	29.621.225	32.535.225
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.504.000</u>	<u>-2.914.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>27.117.225</u>	<u>29.621.225</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>60.288.537</u>	<u>62.792.537</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejetindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der er tale om 3 ejendomme beliggende i Vejles indre by. Ejendommene er blandede ejendomme med bolig og retail samt kontor. De er alle beliggende på eller ved Vejles gågade og værdiansat ud fra individuelle afkastkrav i spændet mellem 6,10 % og 6,97 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsestilstand og udlejningspotentiale mv.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret afkastkrav til forretningen af fast ejendom.